
Institut Valencià de Finances Institut Valencià de Finances

RESOLUCIÓ de 23 de juliol de 2018, del director general 
de l’Institut València de Finances, per la qual se suspén 
el procediment de cobertura externa per a la provisió dels 
llocs IC05, TE04, TE09, TE10 i TE11, tècnic o tècnica 
de la Subdirecció de Riscos, i es convoca la provisió dels 
llocs TE04, TE09, TE10 i TE11, mitjançant un procedi-
ment de promoció interna entre el personal laboral fix de 
l’IVF. [2018/7376]

RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2018, del director gene-
ral del Institut Valencia de Finances, por la que se suspen-
de el procedimiento de cobertura externa para la provi-
sión de los puestos IC05, TE04, TE09, TE10 y TE11, téc-
nico o técnica de la Subdirección de Riesgos, y se convoca 
la provisión de los puestos TE04, TE09, TE10 y TE11, 
mediante un procedimiento de promoción interna entre el 
personal laboral fijo del IVF. [2018/7376]

En desarrollo de la oferta de empleo público para el ejercicio 2017, 
para el personal indefinido no fijo por sentencia judicial, aprobada por 
el director general del Institut Valencià de Finances (en adelante, IVF), 
en fecha 29 de diciembre de 2017 (DOGV 8209, 10.01.2018), así como 
de la oferta de empleo público para el ejercicio 2018 aprobada por el 
director general del IVF, en fecha 28 de mayo de 2018 (DOGV 8307, 
31.05.2018), se resolvió por el director general del Institut Valencià 
de Finances en fecha 13 de junio de 2018 convocar la provisión de los 
puestos IC05, TE04, TE09, TE10 y TE11 de técnico/a de la Subdirec-
ción de Riesgos, mediante un procedimiento de cobertura externa y 
aprobar las bases de la convocatoria.

Durante el referido procedimiento se ha advertido la falta de cum-
plimiento por parte del Institut Valencià de Finances de lo previsto en el 
artículo 8 del II Convenio colectivo del personal laboral al servicio de 
la Administración autonómica relativo a la oferta de plazas a cubrir por 
el sistema de promoción interna.

Reunidos con el Comité de Empresa y a fin de subsanar dicha cues-
tión, este director ha decidido suspender el procedimiento de cobertu-
ra externa para la provisión de los puestos IC05, TE04, TE09, TE10 
y TE11 técnico/a de la Subdirección de Riesgos por plazo de 20 días 
hábiles desde la publicación en la página web del IVF de la presente 
resolución, a fin de ofertar los puestos TE04, TE09, TE10 y TE11 por 
un procedimiento de cobertura interna.

No obstante lo anterior, y en aplicación de los artículos 51 y 52 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, se conservarán todos los actos admi-
nistrativos llevados a cabo hasta el momento y si transcurrido dicho 
plazo de cobertura interna, no se cubrieran los puestos de trabajo, se 
procederá a reanudar el presente procedimiento según las Bases apro-
badas por Resolución de 13 de junio y a tal fin se publicarán la lista 
provisional de admitidos y se continuarán con los actos procedimentales 
establecidos.

Por lo anteriormente expuesto, resuelvo:

Primer
Suspender el procedimiento de cobertura externa para la provisión 

de los puestos IC05, TE04, TE09, TE10 y TE11 de Técnico/a de la 
Subdirección de Riesgos acordado en Resolución del director general 
del IVF de 13 de junio de 2018.

Segon
Convocar la provisión de los puestos TE04, TE09, TE10 y TE11 

técnico/a de la Subdirección de Riesgos, mediante un procedimiento de 
promoción interna entre el personal laboral fijo del IVF.

Tercer
Mantener los actos ejecutados hasta el momento en el procedimien-

to para la provisión de los puestos IC05, TE04, TE09, TE10 y TE11 de 
técnico/a de la Subdirección de Riesgos, mediante un procedimiento de 
cobertura externa iniciado por Resolución del director general del IVF 
de 13 de junio de 2018.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante 
el conseller de Hacienda y Modelo Económico en el plazo de un mes 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presen-
te resolución, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32 del 
Reglamento de organización y funcionamiento del Institut Valencià de 
Finances aprobado por Decreto 15/2014, de 24 de enero, del Consell, y 
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-

En desenvolupament de l’oferta d’ocupació pública per a l’exercici 
2017, per al personal indefinit no fix per sentència judicial, aprovada 
pel director general del Institut Valencià de Finances (d’ara endavant, 
IVF), en data 29 de desembre de 2017(DOGV 8209, 10.01.2018),així 
com de l’oferta d’ocupació pública per a l’exercici 2018 aprovada pel 
director general de l’IVF, en data 28 de maig de 2018 (DOGV 8307, 
31.05.2018), es va resoldre pel director general de l’Institut Valencià 
de Finances en data 13 de juny de 2018 convocar la provisió dels llocs 
IC05, TE04, TE09, TE10 i TE11 de tècnic/a de la Subdirecció de Ris-
cos, mitjançant un procediment de cobertura externa i aprovar les bases 
de la convocatòria.

Durant el referit procediment s’ha advertit la falta de compliment 
per part de l’Institut Valencià de Finances d’el que es preveu en l’article 
8 del II Conveni col·lectiu del personal laboral al servei de l’Adminis-
tració autonòmica relatiu a l’oferta de places a cobrir pel sistema de 
promoció interna.

Reunits amb el Comité d’empresa i a fi d’esmenar aquesta qües-
tió, aquest director ha decidit suspendre el procediment de cobertura 
externa per a la provisió dels llocs IC05, TE04, TE09, TE10 i TE11 
tècnic/a de la Subdirecció de Riscos per termini de 20 dies hàbils des 
de la publicació en la pàgina web de l’IVF de la present resolució, a 
fi d’oferir els llocs TE04, TE09, TE10 i TE11 per un procediment de 
cobertura interna.

No obstant l’anterior, i en aplicació dels articles 51 i 52 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, es conservaran tots els actes administratius 
duts a terme fins al moment i si transcorregut aquest termini de cober-
tura interna, no es cobriren els llocs de treball, es procedirà a reprendre 
el present procediment segons les Bases aprovades per Resolució de 
13 de juny i a tal fi es publicaran la llista provisional d’admesos i es 
continuaran amb els actes procedimentals establits.

Per l’anteriorment exposat, resolc:

Primer
Suspendre el procediment de cobertura externa per a la provisió dels 

llocs IC05, TE04, TE09, TE10 i TE11 de tècnic/a de la Subdirecció de 
Riscos acordat en resolució del director general de l’IVF de 13 de juny 
de 2018.

Segon
Convocar la provisió dels llocs TE04, TE09, TE10 i TE11 tècnic/a 

de la Subdirecció de Riscos, mitjançant un procediment de promoció 
interna entre el personal laboral fix de l’IVF.

Tercer
Mantindre els actes executats fins al moment en el procediment 

per a la provisió dels llocs IC05, TE04, TE09, TE10 i TE11 de tècnic/a 
de la Subdirecció de Riscos, mitjançant un procediment de cobertura 
externa iniciat per Resolució del director general de l’IVF de 13 de 
juny de 2018.

Contra aquesta resolució podrà interposar-se un recurs d’alçada 
davant el conseller d’Hisenda i Model Econòmic en el termini d’un mes 
comptat a partir de l’endemà del dia de publicació de la present resolu-
ció, de conformitat amb el que es disposa en l’article 38 del Reglament 
d’organització i funcionament del Institut Valencià de Finances aprovat 
per Decret 92/2017, de 14 de juliol, del Consell i els articles 121 i 122 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 



dimiento administrativo común de las administraciones públicas. Todo 
ello sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro 
que estimen oportuno.

València, 23 de julio de 2018.– El director general: Manuel Illueca 
Muñoz.

de les administracions públiques. Tot això sense perjudici que les perso-
nes interessades puguen exercir-ne qualsevol altre que estimen oportú.

València, 23 de juliol de 2018.– El director general: Manuel Illueca 
Muñoz.


		2018-07-26T14:16:47+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




